

## Kuntalaisaloite maksuttomasta välipalasta koululaisille

SHL 21.03.2023 § 22  
226/00.05.00/2023

Valmistelija Sivistysjohtaja Päivi Mäki, p. 040 670 5486, paivi.maki(at)liminka.fi

Tupoksen koulun oppilaskunnan hallitus on tehnyt 21.11.2021 kuntalaisaloitteen koululaisten maksuttoman välipalan tarjoamisesta. Myös Tupoksen koulun vanhempaintoimikunta tukee aloitetta.

Aloitteessa oppilaskunta toivoo, että kouluille palautetaan ennen koronaa tarjolla ollut välipala. Oppilaat toivovat, että välipalana tarjotaan esimerkiksi hedelmiä, marjoja, näkkileipää ja maitoa.

Limingassa on tarjottu maksutonta välipalaa koronaepidemiaan asti. Koronan vuoksi kouluilla piti vähentää tilanteita, joissa eri luokilta olevat oppilaat kohtaisivat. Etäopetusvaiheen jälkeen eri opetusryhmät veloitettiin pitämään erillään valtiovallan ohjeistuksella.

Koronatartuntoja on ollut oppilailta ja opettajilla erityisen paljon vuonna 2022. Koronavirus muuttui lievemmäksi, mutta erittäin tarttuvaksi ja sitä sairastettiin runsaasti rokotuksista huolimatta. Koronan jälkimainingeissa myös koululounaan järjestäminen on aiheuttanut paljon työtä turvallisen ruokailun järjestämiseksi. Välipalan järjestäminen jäi katkolle tässä tilanteessa.

Keväällä 2022 Limingan kunnan varhaiskasvatus ja perusopetus liittyivät Ruukku ry:n ja Itä-Suomen yliopiston koordinoimaan ruokakasvatushankkeeseen. Yhdeksi kehittämiskohteeksi Limingassa valittiin juuri maksuton kouluvälipala.

Helmikuussa 2023 Limingan kouluissa palattiin maksuttoman välipalan tarjoamiseen. Välipalan sisältöön on kiinnitetty huomiota. Tarjolla on terveellistä välipalaa, kuten hedelmiä, marjoja, juurespaloja, marjakiisseleitä, hedelmäraahkaa ja maitoa ja vettä.

Oppilaalla on välipalaoikeus, kun koulua on vähintään neljä tuntia lounaan jälkeen. Myös pitkä koulumatka koulun päättymisen jälkeen otetaan huomioon välipalaoikeudessa. Limingan HaLi-harrastuskerhoissa tarjotaan maksutonta välipalaa.

Esittelijä Sivistysjohtaja Mäki Päivi

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta antaa yllä olevan vastauksen kuntalaisaloitteeseen koululaisten maksuttomasta välipalasta.

Päätös Hyväksyttiin.